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Z pera starosty obce…

Vážení občané,

dnešní vydání Kelčanského zpravodaje nemohu 
začít jinak než zpětným pohledem na komunální vol-
by, které se konaly v září. Měli jste možnost vybírat 
ze 7 občanů obce, kteří měli zájem být v zastupitel-
stvu. Záměrně napíši, bohužel, jen 7. Je velká škoda, 
že zájem o dění v obci zajímá čím dál méně lidí. Moc 
mě neuklidňuje ani fakt, že se stejná situace opako-
vala i v ostatních okolních obcích, kde bylo velmi ob-
tížné samotná zastupitelstva poskládat. Ze samotných 
voleb vzešlo sedm nových zastupitelů (5 staronových 
a 2 noví), ti na prvním, ustavujícím zasedání zvolili sta-
rostu, místostarostku. Zastupitelstvo v této volbě zvo-
lilo starostou obce mě, a to již potřetí. Místostarostkou 
obce byla členy zastupitelstva opětovně zvolena Eva 
Hrubá. Novými členy se stali Radoslav Matyáš a Lukáš 
Kropáček.

Velmi si vaší důvěry cením a beru na sebe závazek, 
abych pokračoval ve své práci přinejmenším tak, jako 
v předešlém volebním období. Tato práce však není 
jen o jedné osobě, ale o zastupitelstvu celém, proto 
pevně věřím, že budeme spolupracovat tak dobře, 
jako v minulém volebním období. Slibuji, že uděláme 
společně se zastupiteli obce vše pro to, abychom Vás 

nezklamali a dále naši vesnici rozvíjeli ke stále lepšímu 
obrazu. Samozřejmě k tomu budeme potřebovat nejen 
nezbytnou podporu, ale také finance, které se s dopo-
sud nabytými zkušenostmi budeme i nadále snažit zís-
kávat. Projektů, které čekají na realizaci je dost a další 
potřebné k rozvoji obce se připravují. O všech chysta-
ných, ale i probíhajících se můžete dočíst v tomto vy-
dání zpravodaje. Závěrem bych rád poděkoval všem 
členům zastupitelstva obce za jejich práci ve voleb-
ním období 2018 – 2022 a popřál jim do dalších let 
mnoho úspěchů a spokojenosti nejen v pracovním, ale 
i v osobním životě.

Pokud byste rádi poznali všechny zastupitele, zve-
me Vás na poslední akce letošního roku, které jsme 
přichystali a těmi jsou Zpívání u vánočního stromku 
(zazpívají kelčanské děti) a Předsilvestrovskou za-
bíjačku, která se bude konat 30. 12. 2022 na zahradě 
obecního úřadu.

Blíží se Vánoce a konec roku 2022. Nemyslím si, 
že by tento rok byl pro nás všechny ideálním, ale vě-
řím, že rok 2023 bude daleko lepší a klidnější. Přeji 
Vám klidné Vánoce, strávené v kruhu těch nejbližších, 
hodně dárků a hlavně pohodu. Po celý rok 2023 pak 
hlavně hodně zdraví, osobního a rodinného štěstí Vám 
i Vašim blízkým.

Radim Konečný, starosta obce

Údržba obce v roce 2022

Hřbitov

V říjnu jsme se pustili do výstavby nových schodů 
kolem křížku na místním hřbitově. Vzhledem k nepra-
videlnému umístění hrobů, ale také rozdílných výšek, 
jsme zvolili variantu se schody kolem křížku samotné-
ho, s navazujícími menšími schodky až k posledním 
hrobům. Všechny schody byly osazeny protiskluzovou 
dlažbou, která by měla, zejména v zimních měsících, 
zabránit klouzání. Předpokládané náklady na komplet-
ní výměnu podloží a zámkové dlažby na hřbitově jsou 
250 tis. Kč.

V příštím roce budeme pokračovat v části pod kříž-
kem, kde rozšíříme a vybudujeme novou příjezdovou 
cestu, která je také z velké části poškozena. Následně 
osadíme nové kolumbárium, které je objednané. Do-
dací lhůta výrobce je 4 měsíce, předpokládáme, že 
v březnu již bude nové kolumbárium pro 9 uren v pro-
vozu. Náklady na pořízení a osazení jsou 90 tis. Kč. 
Zájemci o umístění urny se můžou již nyní hlásit na 
OÚ. Pokud by byl velký zájem, obec je připravena za-
koupit další sadu 9 ks.

R. K.
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Odvodnění silnice do Kolonky

V podzimních měsících byla také opravena příjez-
dová cesta do průmyslové zóny. V první fázi se jedná 
o vysprávku největších nerovností a stabilizování vo-
zovky. Zatím se ukázalo, že vloni vybudovaný odvod-
ňovací kanál, plní svou funkci a dešťová voda z ko-
munikace odtéká. Věříme, že se tato varianta osvědčí 
a v příštím roce budeme stejnou metodou pokračovat 
zejména v části kruhového objezdu. Opravné práce 
prováděla SÚS JMK za cenu 166 410 Kč.

R. K.

Úprava prostranství za obecním
úřadem a jeho oprava

V tomto roce jsme naplánovali úpravu prostranství 
za obecním úřadem. Vzhledem k důležitosti dokonče-
ní hřbitova jsme to nestihli do doby, kdy by ještě bylo 
možné srovnaný pozemek osadit novou trávou, pro-
to se do toho pustíme po novém roce. V následujícím 
roce budou na budově OÚ probíhat také stavební prá-

ce (opětovné omítnutí a zapravení), nová fasádní mal-
ba na zbylých dvou stranách a výměna parapetů.

Pořídili jsme také 3 nové velké stany, které budou 
sloužit při pořádání obecních akcí, dále jsme pořídili 
výčepní zařízení, které bude možné pronajmout při po-
řádání soukromých akcí na OÚ.

R. K.

Sběrný dvůr
V letošním roce probíhala jednání se sousední obcí 

Vlkoš, týkající se výstavby nového sběrného dvora. 
Dostali jsme nabídku se tohoto projektu zúčastnit. 
V případě, že by Vlkoš získal dotaci na novou výstavbu 
a projekt zrealizoval, občanům Kelčan by odpadlo ces-
tování do Kyjova nebo na skládku v Těmicích. Všech-
ny druhy odpadů bychom vozili do nedalekého Vlkoše.

Než se tak ale stane, opět žádáme občany, aby udr-
žovali kolem kontejnerů pořádek a do určených nádob 
vhazovali jen odpadky určené pro ně. Nenechávejte 
odpadky volně položené vedle kontejnerů.

V obci Kelčany se vytříděný papír vyváží každý čtvr-
tek a vytříděné plasty se vyváží každé úterý.

R. K.

Plánované projekty

Chodník na konci obce
směrem na Vlkoš

V minulém roce jsem psal o schválení záměru na 
zpracování projektové dokumentace na prodloužení 
chodníku k Čerňanskému. V současné době je projekt 
pravomocně povolen MěÚ v Kyjově. V listopadu pro-
běhla konzultace a kontrola tohoto projektu přímo na 
Státním fondu dopravní infrastruktury v Praze. Projekt 
splňuje všechny požadavky SFDI. Momentálně už jen 
čekáme na termín vyhlášení dotace, o kterou budeme 
žádat. Nedílnou součástí výstavby nového chodníku je 
také úprava osvětlení, na které máme již zpracovanou 
projektovou dokumentaci včetně osvětlení přechodu 
pro chodce. A aby to nebylo tak jednoduché, firma Eg.D 
se pustila do projektové dokumentace, která bude řešit 
uložení kabelu vysokého napětí do země v části obce 
od penzionu ENO k Čerňanskému.

Rádi bychom tyto všechny akce spojili, minimálně 
časově tak, abychom vše nekopali před vašimi domy 
několikrát po sobě. Bohužel, ne vždy, to i přes všech-
no úsilí dokážeme. Vše bude záležet na schválení či 
neschválení dotace. Pokud by obec dotaci ze SFDI 
nezískala, budeme se snažit žádat dotace z jiného do-
tačního titulu.

Předpokládané náklady na výstavbu chodníku 
s přechodem jsou 3 mil. Kč, nové osvětlení včetně 
sloupů 400 tis. Kč. Vypracování projektových doku-
mentací (chodník + osvětlení) stálo obec 210 tis. Kč.

R. K.

Rekonstrukce vozovky 42211 III. třídy 
v obci Kelčany

V minulém vydání obecního zpravodaje jsem vás 
informoval o chystaném Investičním záměru na rekon-
strukci vozovky v naší obci. Během tohoto roku se nám 
podařilo tento investiční záměr dokončit, proběhlo geo-
detické zaměření, zkoušky na obsah dehtu a v posled-
ní fázi i opravy či doplnění tohoto záměru dle požadav-
ků Správy údržby silnic Jihomoravského kraje (dále jen 
SÚS JMK). Předmětem oprav bude pouze vozovka od 
značky Kelčany směrem od Vlkoše, ke značce Kelčany 
ze strany Žádovic. Vzhledem k tomu, že tato vozovka 
není ve vlastnictví obce, nebude se obec finančně po-
dílet na zpracování projektové dokumentace, byť by to 
celý proces velmi urychlilo. V některých místech v obci 
dojde ke zúžení vozovky, v některých zase k rozšíření. 
Velkou změnou v případě samotné realizace je posu-
nutí autobusové zastávky, na straně bývalé hasičky, do 
travnatého pásu podél parketu. Současná situace ne-
splňuje potřebné parametry a normy k povolení stavby 
bez této úpravy. Nevyhovující je také stav obecní deš-
ťové kanalizace, která je umístěna ve vozovce. Nepl-
ní svůj účel, propadá se a v naprosté většině případů 
není napojena na svody rodinných domů. Všechny tyto 
neduhy budeme muset, v případě rekonstrukce vozov-
ky, vyřešit. Pro obec to bude znamenat vynaložení 
nemalých finančních prostředků na vybudování nové 
dešťové kanalizace s přímým napojením na svody RD. 
Začátkem roku 2023 bude investiční záměr předložen 
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na SÚS JMK, který zahájí výběrové řízení na zhoto-
vitele projektové dokumentace. V tomto bodě se, bo-
hužel, dostáváme do situace, kdy obec nijak nemůže 
ovlivnit rychlost celého průběhu prací. Všechny nové 
informace budou sdělovány na následujících zastupi-
telstvech obce, kde jste všichni zváni.

R. K.

Chodník ke kelčanským búdám

Zastupitelstvo obce Kelčany schválilo výběrové říze-
ní na projektové práce na prodloužení chodníku ke kel-
čanským búdám. Práce na projektu již započaly, jak ze 
strany obce (vykoupením pozemku, podáním žádosti 
o bezúplatný převod pozemků), tak i ze strany projek-
tanta. Součástí projektu je také nutná nová lávka přes 
potok Hruškovici, kde již proběhly geologické vrty a prů-
zkumy obou břehů. Probíhají také jednání se Správou 
údržby silnic Jihomoravského kraje, na jejichž pozem-
cích chodník také povede. Celý projekt je od počátku 
konzultován se Státním fondem dopravní infrastruktury, 
kde bude obec žádat i dotaci. V návaznosti na chodník 
bude nutné vybudovat i místo pro přecházení a napojení 
na nově vybudovaný ostrůvek u zastávky u búd, který 
by měl vzniknout při kompletní rekonstrukci hlavní silnice 
(opět se posunul termín začátku výstavby na rok 2024). 
Předpokládáme, že pravomocné stavební povolení obdr-
žíme koncem roku 2023. Zadaný posudek na rozmístění 
veřejného osvětlení nám teprve ukáže, zda budeme mu-
set ještě předělat všechny sloupy veřejného osvětlení či 
nikoliv. Vysoutěžená cena na projektovou dokumentaci je 
516 tis. Kč a odhadované náklady na výstavbu činí 8 mil. 
Kč.

R. K.

Projekt na opravu komunikace u OÚ

Na přelomu léta zastupitelé schválili vypracování 
projektové dokumentace na opravu vozovky u OÚ. Ví-
těznou firmou se stala Projekce DS, s. r. o. Hodonín za 
cenu 117 tis. Kč. Jakmile obec obdrží projekt k dalšímu 
projednání, budou na obec pozváni občané právě této 
ulice k připomínkám. Velmi oceníme vaši přítomnost, 
abychom se společně domluvili na výsledném řešení.

R. K.

Projekty elektřiny, vodovodu
a kanalizace

V letošním roce jsme obdrželi stavební povolení na 
prodloužení splaškové kanalizace k poslednímu domu 
pana Zavrtálka. Pokud bude vypsán vhodný dotační titul, 
budeme žádat o dotaci na její výstavbu. Předpokládané 
náklady na výstavbu jsou 3 mil. Kč. Ke stejnému domu 
byl letos také prodloužen veřejný vodovod v hodnotě 
200 tis. Kč hrazen z obecního rozpočtu. Do budoucna by 

na něj mělo být připojeno dalších 5 rodinných domů.
V nejbližší době také očekáváme stavební povolení 

na prodloužení veřejného vodovodu k plánované výstav-
bě tří rodinných domů nad bývalým statkem. Kompletní 
náklady včetně projektové dokumentace jsou 480 tis. Kč.

V polovině roku 2022 jsme započali jednání s firmou 
Eg.D, která bude realizovat uložení neizolovaných ka-
belů vysokého napětí v části obce směrem k Vlkoši. 
Nakonec se vedení Eg.D rozhodlo, že bude zpraco-
vána kompletní projektová dokumentace i v ostatních 
částech obce, kde ještě kabel v zemi není. Dle posled-
ních informací by měly výkopové práce začít v roce 
2024. Uložení kabelu do země bude začínat u Čerňan-
ského, v tomto směru po pravé straně, včetně dvou 
ulic až k fotbalovému hřišti. Výjimkou je úsek, který 
byl již loni zrealizován, v tomto případě dojde jen k sa-
motnému napojení rodinných domů k podzemní síti. 
Ve všech případech dojde k odstranění nosných pilířů 
na rodinných domech, nepotřebných sloupů vysokého 
napětí a věřím, že i k odstranění starých dřevěných 
sloupů sloužících firmě Cetin. Všechny náklady spoje-
né s realizací hradí firma Eg.D.

R. K.

Projekt veřejného WC
na fotbalovém hřišti

Dalším projektem, který se nám letos podařilo do-
táhnout do zdárného konce, je projekt na veřejné WC 
na místním fotbalovém hřišti. V současné době máme 
pravomocné stavební povolení a v následujícím roce 
budeme hledat vhodný dotační titul, který by nám pomo-
hl s investicí 800 tis. Kč. Vzhledem k dalším a finančně 
náročným akcím v roce 2023 nebudeme schopni tento 
projekt realizovat bez dotace. Další možností by moh-
la být dobrovolnická účast občanů na výstavbě tohoto 
zařízení. Tím bychom mohli společnými silami velmi mi-
nimalizovat náklady spojené s výstavbou. Otázkou zů-
stává, kolik lidí by se k tomuto společnému dílu přidalo.

R. K.
Letiště

Na katastrálním území obce Kelčany vyrostlo v le-
tošním roce nové letiště pro modeláře. Lehce se k němu 
dostanete polní cestou do Vracova. Letiště slouží jen re-
gistrovaným modelářům, v případě, že byste měli zájem 
jej také užívat nebo vaše děti, neváhejte mě kontakto-
vat, předám vám kontakt na pana Holcmana ze Skoro-
nic, který Klub modelářů vede. Letecký modelářský klub 
má již registrované i 3 kelčanské modeláře a budeme 
rádi, když se k nám připojí další. Pro začínající letce je 
možnost výuky a zapůjčení letadla nebo létání s učite-
lem. Do budoucna se také plánují letecké závody a pře-
hlídky motorových i nemotorových modelů. O pořádání 
akcí na tomto letišti budete také informováni.

R. K.
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Vítání občánků Zumba v Kelčanech

V letošním roce jsme po dlouhé, v určitém měřítku 
i vynucené době, vítali do života nejmladší občánky 
obce Kelčany. Na tento slavnostní den jsme zvolili pro-
sluněnou neděli 17. července, kdy se v sále obecního 
úřadu sešlo pět rodin.

Místostarostka obce společně s kelčanskými dětmi 
postupně přivítala 2 holčičky a 4 kluky.

• Matyáše Kmínka, syna Lucie Prágrové a Luká-
še Kmínka,

• Nikol Říhovou, dceru Soni Říhové a Martina 
Lenka,

• Medu Šimkovou, dceru Kristýny a Lukáše Šim-
kových,

• Tobiáše Šrůtku, syna Markéty Tomčalové a Pav-
la Šrůtky,

• Šimona a Matěje Rychnovské, syny Veroniky 
a Ivana Rychnovských.

Jsme pyšní, že naše malá obec se neustále rozrůs-
tá díky příchodům na svět nových občánků. Doufáme, 
že děti, které jsme letos přivítali, budou jednou rádi, že 
vyrůstaly v naší obci. Přejeme jim, aby byly chloubou 
svých rodičů, zasloužily se o jejich každodenní radosti 
a úsměv na tvářích. Rodičům přejeme, aby je s láskou, 
radostí a trpělivostí vedli správnou cestou k bohatému 
a úspěšnému životu.

E. H.

13. října tohoto roku se poprvé v sále obecního úřa-
du konalo cvičení zumby pro začátečníky. Od té doby 
se každý čtvrtek v 18:00 hodin schází skupinka obyva-
telek, dětí a mládeže z Kelčan a Žádovic, aby pod ve-
dením Petry Pichlerové protáhli svá těla a udělaly něco 
pro své zdraví. Hodinové cvičení okořeněné rytmickou 
hudbou a kroky zumby se stalo vyhledávaným setká-
ním, za což jsme velice rádi. Za symbolické vstupné se 
podle vašich možností můžete tohoto cvičení pravidel-
ně či příležitostně zúčastňovat i vy. Vítáni jsou i muži, 
kteří by si chtěli toto cvičení vyzkoušet s námi.

Těšíme se na další setkávání, které, jak doufáme, 
zasadilo semínko nové pravidelné akce v naší obci. 
Věříme, že se k nám přidají i noví členové a rozšíříme 
tak stávající skupinku nadšenců, která si čtvrteční ve-
čery na obci již oblíbila.

E. H.

Akce, které již proběhly

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka proběhla v sobotu 8. ledna za 
účasti tří skupinek dětí pod vedením Mirky Konečné, 
Dáši Šebestové a Soni Mikulicové. Jsem rád, že se do 
této akce zapojuje více dětí a jsou to místní děti, dříve 
tomu tak nebylo a dojížděly k nám děti z okolních obcí. 
Při letošní sbírce se vybralo rekordních 12 098 Kč. Dě-
kuji všem, kteří přispěli a věřím, že po novém roce bu-
dete stejně štědří i v této nelehké době.

R. K.
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Fašank

Už to vypadalo, že se letošní Fašank díky Covidové pandemii opět neuskuteční. Naštěstí to dopadlo dobře 
a do fašankového průvodu se zapojilo bezmála 20 masek. Moc nás těší, že se do průvodu zapojuje čím dál více 
dětí a věřím, že se jim tato tradice libí a budou v ní i v budoucnu pokračovat. Jídla a pití bylo od místních občanů 
jako vždy hojné množství. Za doprovodu cimbálové muziky jsme úspěšně prošli celou obec. Vzhledem k tomu, 
že muzika končí ve 14 h a chceme obejít celou obec, nezvoníme na každý dům, ve většině případů zastavujeme 
u občanů, kteří nás vyhlížejí před domem nebo v okně. Pokud by to jen trochu šlo, dejte nám alespoň nějaké 
znamení, že máte zájem o naši zastávku. Předejdeme tak nepříjemnostem, za které se omlouvám.

R. K.

Dětský karneval

Velmi vydařenou akcí tohoto roku byl opět Dětský 
karneval, který se pořádal jako vždy na OÚ. I když se 
velmi snažíme o to, aby byla pro děti show a zába-
va, nikdy se nám to nepodařilo tak, jak to dovede DJ 
Igor Čechal, který k nám opět zavítal. Jeho zapojení 
do našeho programu dává celé akci třešničku na dor-
tu. V posledních letech se nám sál plní do posledního 
místa, což je velmi dobře a jsme rádi, že spokojenost 
dáváte svou návštěvou najevo. Již teď připravujeme 
další akci, na kterou vás opět zveme a těšíme se.

R. K.
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Pálení čarodějnic

I v tomto roce proběhlo Pálení čarodějnic za obecním úřadem. Počasí nám přálo a účast byla velmi pěkná. 
Čarodějnic a čarodějů (malých i velkých) se sešlo bezmála 40, což svědčí o tom, že společné obecní akce dávají 
smysl. Velký oheň, špekáčky ani čarodějnický lektvar nemohl chybět. Akce se protáhla do večerních hodin, ale 
všichni odcházeli spokojení, někteří i unavení.

R. K.

Kelčanský svátek

Letošní nedělní mše svatá probíhala ve znamení slunce a opět krásného počasí. Před krásně nazdobenou 
kaplí se sešlo bezmála 70 farníků, domácích i přespolních, aby za krásného počasí oslavili venkovní mši svatou, 
kterou sloužil pan farář Zelinka. Za doprovodu dechové hudby a zpěvu vlkošské schóly si všichni přítomní mohli 
užít krásnou atmosféru. Po mši sv. se všichni farníci přesunuli na zahradu OÚ, kde byli pohoštěni dobrotami 
našich občanů. Je velmi krásné, že tuto naši dlouholetou tradici chodí slavit domácí i přespolní, ale i věřící a ne-
věřící a bylo příjemné se s nimi potkat a sdělit si s nimi zkušenosti a zážitky nebo také vzpomínky.

R. K.
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Kelčanské búdy

I v letošním roce se nám otevřely kelčanské búdy, kde jsme mohli místním, ale i přespolním vinařům nahléd-
nout do jejich sklípků a ochutnat různé druhy vín. A bylo co hodnotit. Zpříjemněním krásného dne byla také cim-
bálová muzika, která jezdí na tuto akci každý rok a svou muzikou u některých sklepů přispívá k velmi příjemné 
atmosféře. Jsem velmi rád, že se nám stále daří udržet tuto tradici v domácím duchu, o čemž svědčí i pochvaly 
návštěvníků z různých koutů republiky. O celou akci se stará pan Štěpán Němec, na jehož popud byla tato tra-
dice založena a ve spolupráci s obcí Kelčany je nadále udržovaná a podporovaná.

R. K.

Příměstský tábor v Kelčanech

V letošním roce jsme se pustili do nové, pro naši 
obec, netradiční akce. O letních prázdninách jsme po-
řádali náš 1. příměstský tábor, kterého se zúčastnilo 
18 dětí. Nejmladším účastníkům byli 4 roky, nejstarší 
pak 13 let.

Program tohoto tábora, pedagogický i zdravotnický 
dozor jsem měla na starosti já, o pomoc při realizaci se 
zasloužily tety Mirka Konečná a Lenka Šťastná. Nema-
lou pomoc také projevil pan starosta Radim Konečný 
i zastupitelé obce, kteří schválili příspěvek na tuto akci.

Příměstský tábor s názvem Ztřeštěný svět se po 
dobu pěti slunečných až tropických dnů nesl v duchu 
zábavy, her, výletů, skvělých zážitků a spoustou dobré 
nálady. Po dobu celého tábora bojovaly hry o přízeň 
dětí, a tak měli účastníci nelehký úkol. Každý den vy-
brat svým hlasem hru, která byla nejlepší.

Hned první den se děti rozlosovaly do třech týmů, 
vyrobily si svoje vlajky a po hlavě se pustily do prvních 
her, které byly připravené pobavit své hráče na zahra-
dě obce, v sále obecního úřadu i v nedalekém lesíku 
Chrastí. Tento den vyhrála hra lidské pexeso, kterou 
děti nechtěly opustit.

Úterek pokračoval ve šlépějích pondělka, a tak při-
nesl další hry na malém hřišti i na zahradě OÚ. Pro 
tento den své prvenství získala známá počítačová hra 
Pac ‑Man, která nás vtáhla přímo do děje žluté nena-
sytné koule a duchů, do kterých se hráči proměnili.
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I od her si malí ztřeštěnci musí odpočinout, proto si 
středa přichystala celodenní výlet vlakem do KovoZoo 
ve Starém Městě, kde na ně čekal vláček Stellinka, 
návštěva kovárny i procházka mezi kovovými zvířátky.

Ve čtvrtek jsme se vydali Chrastím k houpačce. Tam 
za pomoci nasbíraných klacíků a vlny, vytvořily děti 
dřevěné Ztřeštěnce. Toto tvoření pro čtvrtek vyhrálo 
ve velké převaze, dokonce porazilo i velice oblíbené 
vodní hry.

V pátek jsme opět vyjeli za hranice Kelčan, tento-
krát do nedalekého Kyjova, kde nás čekala úniková hra 
v místním Vlastivědném muzeu. Děti bojovaly s úkoly 
statečně a s velkým odhodláním, a proto se všem nako-
nec povedlo vyluštit tajný kód k otevření skříňky. Jelikož 
byl pátek posledním dnem příměstského tábora, ne-
směla chybět rozlučková párty s odměnami, spoustou 
dobrot a jedním velkým překvapením. Na zahradě obec-
ního úřadu vyrostl velký skákací hrad. Když děti hrad 
objevily, propuklo davové šílenství a za jásotu a smíchu 
se naši malí ztřeštěnci pustili do jeho dobývání.

Myslím, že z pozice hlavní vedoucí tábora mohu ten-
to „příměšťák“ hodnotit jako velice vydařený a už teď 
se těším na další dobrodružství, které zažijeme na již 
připravovaném 2. příměstském táboře v obci Kelčany.

Za tým příměstského tábora Eva Hrubá

Slovácký rok v Kyjově 2023

V srpnu 2023 se uskuteční Slovácký rok v Kyjově. 
Bude to již po třetí, co se naše obec po dlouhé odml-
ce zúčastní této krásné tradice. Na posledním Slovác-
kém roku reprezentovalo naši obec 33 krojovaných. 
I tentokrát máme domluvený společný autobus s obcí 
Ježov, který dopraví krojované do Kyjova. Věřím, že 
počet krojovaných bude v následujícím roce ještě větší 
a Kelčany budou ještě více vidět.

R. K.
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Všechny fotografie najdete na webu:
www.kelcany.cz (Život v obci ~ Fotogalerie)

Významné výročí

Den 13. září 2022 se stal velkým okamžikem pro 
manžele Zelinkovy z Kelčan. Právě v tento den oslavili 
krásnou platinovou svatbu. S velkým potěšením a re-
spektem, jsem přijal pozvání a mohl se s nimi podělit 
o krásnou atmosféru a jejich životní elán, který z nich, 
i přes všechny zdravotní potíže, stále vyzařuje. Za celé 
Zastupitelstvo obce Kelčany, bych jim k té 70tce popřál 
hlavně zdravíčko, stejný životní optimismus a další léta 
společného života.

R. K.

KPDZ z. s. Kelčany

Po nechtěné odmlce, jsme se 25. 3. 2022 opět sešli 
na XVIII. koště slivovice. Měli jsme radost, že se nám 
ho pro vás podařilo udělat, opět s bohatou nabídkou 
pálenek, likérů a zabijačky, přes výborné pomazánky 
a sladkou tečku v podobě vynikajících koláčů, buchet 
a jiných dobrot. Vše připraveno členy a příznivci KPDZ. 
Samozřejmě při doprovodu cimbálové muziky. Za tyto 
dobroty, které jste nám dodali, a všem pěstitelům a or-
ganizátorům velmi děkujeme a doufáme, že vy všichni, 
kteří se mohli zúčastnit této příjemné akce, jste se dobře 
bavili. Příští rok se na vás všechny moc těšíme a dou-
fáme, že na XIX. košt přijdete ještě v hojnějším počtu.

 
Červencový 23. den, se čtyři týmy, staří páni Kelča-

ny, mladí páni Kelčany, staří páni Milotice a staří páni 
Moravany, sešly na kelčanském hřišti, aby si zahrály tur-
naj o Šlakův pohár. Účast hráčů i diváků byla perfektní, 
stejně tak vyšlo počasí, tak doufáme, že se toto odpo-
ledne všem líbilo a užili si pak i večerní zábavu s VSP 
skupinou. Putovní pohár letos vyhráli Milotice. Ale vlast-
ně vyhráli všichni, kdo se tohoto turnaje zúčastnili. Vám 
všem, hráčům, divákům, organizátorům a VSP, moc dě-
kujeme a těšíme se příští rok opět.
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Po všech akcích a skoro i dovolených, přišel 27. srp-
nový příjemný večer s country skupinami. Tento pohodo-
vý, lehce komorní, večer byl příjemnou tečkou za všemi 
našimi akcemi. Této zábavy se zúčastnili i dovolenkáři, 
kterým se tento večer velmi líbil, i když ho neměli vůbec 
v plánu. Příští rok se budeme moc těšit a doufáme, že 
nás budete doprovázet plesem KPDZ, koštem slivovice, 
a Šlakovým pohárem, a těšit se z pohodových akcí. Ješ-
tě jednou vám všem moc děkujeme a do nového roku 
přejeme zdraví a pohodu.

Členové KPDZ z. s.

Evidence obyvatel k 30. 11. 2022

Počet obyvatel:  249 z toho
    202 dospělých
    47 dětí
Z obce se odstěhovalo: 10 občanů
Do obce se přistěhovalo: 8 občanů
Narodily se:   2 děti
Zemřel:   1 občan
Průměrný věk obyvatel: 42,93 roků

Plán kulturních akcí 
v roce 2023
4. 2.  Dětský karneval
18. 2.  Fašank
25. 2.  Ples KPDZ
10. 3.  Degustace pálenek
25. 3.   XIX. Košt ovocných pálenek
30. 4.   Slet čarodějnic
3. 6.   Dětský den
2. 7.   Kelčanský svátek
8. 7.   Otevřené sklepy
22. 7.   Šlakův pohár
9. 12.   Mikulášská besídka
16. 12.  Vánoční kavárna
23. 12.  Zpívání u vánočního stromu

Životní jubilea v roce 2022

70 let
Jiřina Šťastná
Miroslava Svobodová

80 let
Ludmila Langová

81 let
Mária Doložílková
Alžběta Kehmová
Marie Vaníčková

84 let
Helena Kipsová
Ludmila Kristová

85 let
Miroslav Krist

86 let
Anna Půčková

89 let
Anna Bradáčová
Jan Půček

90 let
Štěpán Zelinka

91 let
Milada Zelinková
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Ze zasedání zastupitelstva obce

Zasedání dne 8. 12. 2021
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Hospodaření obce podle rozpočtového provizoria
• Plán inventur a navržené členy inventarizační ko-

mise
• Investiční transfer Mikroregionu Podchřibí ve výši 

161.035,47 Kč
• Prodej pozemku p. č. 362/2 o výměře 21 m2 v k.ú. 

Kelčany N.M. a M.Š. za celkovou kupní cenu 
2.100 Kč

• Pacht části pozemků o celkové výměře 2,1729 ha 
v k.ú. Kelčany společnosti Podchřibí Ježov, a. s., IČ: 
60700378 za celkové roční pachtovné 10.865 Kč

• Smlouvu o výpůjčce mezi DSO Severovýchod 
a obcí Kelčany (vratné kelímky)

• Vypracování investičního záměru „Kelčany – sil 
III/42211 průtah“ firmou PROJEKCE DS, s. r. o., 
Hodonín, za cenu 34.969 Kč

• Vyhlášení záměrů č. 5/2021 – 11/2021 na prodej 
pozemků v k.ú. Kelčany

• Odkoupení pozemku p. č. 77/8 o výměře 410 m2 
v k.ú. Kelčany od Ing. R. H.

• Smlouvu č. HO‑001030071263/001‑ADSG 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností EG.D, a.s Brno, IČ: 28085400

• Vyhlášení záměru č. 12/2021 na výpůjčku části po-
zemku p. č. 372/1 (30 m2) v k.ú. Kelčany

Zasedání dne 3. 2. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Rozpočet obce na rok 2022
• Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023 – 2024
• Podpacht části pozemku p. č. 764 – výměry 

21.916 m2 v k.ú. Kelčany p. L.S. za celkové roční 
pachtovné 13.150 Kč

• Výběr fi ARTESIA, spol., s. r. o. Ratíškovice, IČ: 
45475199, jako zhotovitele stavby „Kelčany, Hrubé 
díly – prodloužení vodovodu“

• Prodej pozemku p. č. 364/2 o výměře 8 m2 v k.ú. 
Kelčany p. B.B. za cenu 800 Kč

• Prodej pozemku p. č. 361/2 o výměře 13 m2 v k.ú. 
Kelčany p. B.P. za cenu 1.300 Kč

• Prodej pozemku p. č. 359/2 o výměře 18 m2 
a p. č. 360/2 o výměře 16 m2 v k.ú. Kelčany man-
želům Z. za cenu 3.400 Kč

• Prodej pozemku p. č. 358/2 o výměře 17 m2 v k.ú. 
Kelčany p. Z.N. za cenu 1.700 Kč

• Prodej pozemku p. č. 357/2 o výměře 18 m2 v k.ú. 
Kelčany manželům B. za cenu 1.800 Kč

• Prodej pozemku p. č. 343/3 o výměře 30 m2 v k.ú. 
Kelčany manželům Š. za cenu 3.000 Kč

• Výpůjčku 30 m2 pozemku p. č. 372/1 v k.ú. Kelčany 
spolku KPDZ z.s. Kelčany, IČ: 22907416, bezplat-
ně, na dobu 10 let

• Vyhlášení záměru č. 1/2022 na prodej pozemků 

p. č. 76/1 o výměře 75 m2 a 76/3 o výměře 82 m2 
v k.ú. Kelčany

• Finanční dar ve výši 7.000 Kč na podporu činnosti 
SDH Ježov, IČ: 63455633

• Finanční dar ve výši 20.000 Kč na podporu činnosti 
KPDZ z.s. Kelčany, IČ: 22907416

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
‑014330082344/004‑MDP s fi EG.D., a. s. Brno, 
IČ: 28085400

• Vyhlášení záměru č. 2/2022 na pacht části pozem-
ku p. č. 2845, výměry 3400 m2 v k.ú. Vlkoš

Zastupitelstvo obce neschválilo:
• Prodej části pozemku p. č. 1303 v k.ú. Žádovice fi 

ZEMAN/TECHNOGROUP, s. r. o. Praha
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 9/2021
• Výsledky inventarizace a hospodaření obce 

k 31. 12. 2021
• Zprávy kontrolního a finančního výboru za II. polo-

letí 2021

Zasedání dne 30. 3. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Poskytnutí finančního daru Kyjovskému Slovácku 

v pohybu, IČ: 26659778, na podporu činnosti MAS 
ve výši 4.960 Kč

• Smlouvu o právu provést stavbu mezi JMK Brno 
a obcí Kelčany č. AC JMK075323/22/OM

• Prodej pozemků p. č. 76/1 o výměře 75 m2 
a p. č. 76/3 o výměře 82 m2 v k.ú. Kelčany Ing. R.H. 
za celkovou kupní cenu 23.550 Kč

• Pacht části pozemku p. č. 2845 – výměry 3400 m2 
v k.ú. Vlkoš u Kyjova p. L.H. za celkové roční pa-
chtovné 2.040 Kč

• Výběr Ing, Jana Krakoviče, IČ: 68676565 na zpra-
cování projektové dokumentace na stavbu: „Chod-
ník podél silnice III/42211 od konce Kelčan k bú-
dám“ za cenu 516.670 Kč včetně DPH

• Vyhlášení záměrů č. 3/2022 – 7/2022 na prodej po-
zemků

• Odkup pozemků od Města Kyjova p. č. 104/4 o vý-
měře 38 m2 a p. č. 104/9 o výměře 8 m2 v k.ú. Kel-
čany, za sjednanou kupní cenu ve výši 2.760 Kč

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí
• Rozpočtové opatření č. 1/2022

Zasedání dne 5. 5. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Závěrečný účet obce Kelčany za rok 2021 bez vý-

hrad
• Účetní závěrku za rok 2021
• Poskytnutí účelové dotace ve výši 16.600 Kč pro 

město Kyjov, IČ: 00285030 jako podíl na financo-
vání „Minimální sítě sociálních služeb“

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
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‑014330065586/001‑MDP se společností 
EG.D, a. s. Brno, IČ: 28085400

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
‑014330083661/002‑MDP se společností 
EG.D, a. s. Brno, IČ: 28085400

• Prodej pozemku p. č. 438/35 o výměře 37 m2 v k.ú. 
Kelčany p. L.S. a L.S. za cenu 3.700 Kč

• Prodej pozemku p. č. 368/2 o výměře 26 m2 v k.ú. 
Kelčany manželům R. za cenu 2.600 Kč

• Prodej pozemku p. č. 366/2 o výměře 24 m2 v k.ú. 
Kelčany manželům S. za cenu 2.400 Kč

• Prodej pozemku p. č. 369/2 o výměře 88 m2 v k.ú. 
Kelčany manželům H. za cenu 8.800 Kč

• Prodej pozemku p. č. 1303 o výměře 324 m2 v k.ú. 
Žádovice společnosti LUVE ‑PLAST, s. r. o. Kelčany, 
IČ: 25504169, za celkovou kupní cenu 304.560 Kč

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování 
č. 030/80/2013 ze dne 11. 2. 2013 s VaK, a. s. Ho-
donín, IČ: 49454544

• Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovo-
dů

• Záměr na zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci komunikace u OÚ

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 2/2022 a 3/2022

Zasedání 21. 7. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Výběr p. L. Topolanské, Lanžhot, IČ: 76251926 

jako zpracovatele žádosti o dotaci s SFDI pro rok 
2023

• Výběr společnosti ARTESIA, spol., s. r. o. Ratíško-
vice, IČ: 45475199, na vypracování dokumentace 
pro společné povolení stavby „Kelčany – zástavba 
RD lokalita Nad statkem – prodloužení vodovodu“ 
za cenu 36.421 Kč

• Výběr společnosti Projekce DS, s. r. o. Hodonín, 
IČ: 02846471, na vypracování projektové doku-
mentace na stavbu „Kelčany – místní komunikace 
u úřadu“ za cenu 117.249 Kč

• Poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč na-

dačnímu fondu Josefa Zimovčáka „Na kole dětem“, 
IČ: 29235715

• Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění financování sys-
tému IDS JMK

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 4/2022 a 5/2022
• Zprávy kontrolního a finančního výboru za I. polo-

letí 2022
• Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Pod-

chřibí, DSO Severovýchod a Svazku obcí Kelčany, 
Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš za rok 2021

Zastupitelstvo obce zrušilo:
• Záměr obce č. 11/2021
Zasedání dne 15. 9. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

‑014330086738/001‑MDP se společností 
EG.D, a. s. Brno, IČ: 28085400

• Smlouvu o spolupráci se společností Tradice Slo-
vácka, o. p. s., IČ: 26976595, Blatnička – nákup 
energií

• Smlouvu o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Jiho-
moravského kraje

• Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s obcí 
Žádovice – přivaděč vody k.ú. Vlkoš

• Zpracování projektové dokumentace na nové 
umístění veřejného osvětlení a obecního rozhlasu

• Smlouvu o dílo s organizací SÚS JMK Brno, IČ: 
70932581, za cenu 143.260 Kč bez DPH

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 6/2022 a 7/2022

Ustavující zasedání dne 21. 10. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Starostou obce p. Radima Konečného, funkci bude 

vykonávat jako uvolněný
• Místostarostkou obce p. Evu Hrubou, funkci bude 

vykonávat jako neuvolněná
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Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Složení slibu všech přítomných členů zastupitel-

stva obce

Zasedání dne 10. 11. 2022
Zastupitelstvo obce schválilo:
• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. HO‑001030072064/002‑ADSG
• Používání osobního vozidla starosty ke služebním 

účelům

• Nákup kolumbária na hřbitov

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 8/2022 a 9/2022
• Žádost o směnu pozemků

Pozdravení z Charity

Vážení a milí spoluobčané,
uživatelé našich služeb, příznivci charitního díla!

Uběhl další rok, který bude i v Charitě patřit mezi ty nezapomenutelné; bohužel opět ne v pozitivním slova smy-
slu. Sotva jsme se v prvních měsících tohoto roku pomyslně oprostili od Covidu, nemoci ‑ která tolik ovlivnila život 
na celé Zemi, která mezi námi pořád je a s níž jsme se už naučili „nějak“ žít, začaly se na nás ze všech možných 
sdělovacích prostředků hrnout zprávy o tom, co se děje na Ukrajině.

Naše poslání pomáhat potřebným v důsledku současné invaze ruských vojsk na území Ukrajiny dostává zcela 
nový a dosud nepoznaný rozměr. Přímý střet pokojně žijících obyvatel Ukrajiny s okupantskou a barbarsky se 
chovající armádou Ruské federace zapříčinil silnou a nevídanou uprchlickou vlnu po celé Evropě. Lidé přicházející 
takřka ze dne na den o všechny životní jistoty, hledají pomoc a útočiště také na našem území. A také tuto pomoc 
nacházejí! Jsme svědky ohromné vlny solidarity napříč naší společností od samotného počátku invaze až dopo-
sud. Jednotliví lidé, firmy i organizace nám volají a ptají se, jak mohou pomoci. Vše díky velkému nasazení dárců 
a dobrovolníků. Charita Kyjov podpořila finančně i materiálně válkou zasažené obyvatele bezprostředně po vzniku 
konfliktu; uprchlíci pak měli možnost se na nás obracet s nejrůznějšími požadavky a potřebami (základní a od-
borné poradenství, zprostředkování tlumočení, informace o legislativě, doprovázení na úřady, přeprava uprchlíků, 
možnost zprostředkování zaměstnání, duchovní a psychologická pomoc, péče o seniory a nemocné, zprostředko-
vání ubytování, nabídka materiální i potravinové pomoci apod.)

Ukazuje se, že pomoc druhému člověku v nouzi vycházející z naší křesťanské historie je v našem národu 
i v okolních zemích hluboce zakořeněná. A to je radostné zjištění, že nad sobectvím a nezájmem vítězí nejen 
ochota, ale hlavně pomoc konkrétním činem. Toto poselství milosrdenství by mohlo být i do budoucna naší cestou 
i cílem.

Přejme ukrajinskému lidu, aby v boji za svou svobodu a budoucnost vytrval a zvítězil. Také si přejme, aby všech-
ny národy dokázaly spolu žít v míru a vzájemně si pomáhaly a podporovaly. Snad není jen nesplnitelný sen, aby 
součástí takového společenství byl v budoucnosti také ruský národ.

Chci z tohoto místa upřímně poděkovat všem dobrovolníkům i dárcům, kteří se svým zapojením na čas stali ne-
dílnou součástí charitního týmu; jejich nezištné pomoci, úsilí a času si velice vážíme! Děkuji za obětavost i pracovní 
nasazení také všem spolupracovníkům a vedoucím jednotlivých středisek, a zvláště pak pracovníkům v terénu, 
protože právě oni se „nejpotřebnějším“ denně věnují a dojíždějí za nimi do jejich domovů.

Když se ohlížím zpět, vidím za všemi těmito lidmi kolem sebe spoustu poctivé práce, dobrých věcí i podaných 
rukou; jen jsou možná překryté jinými událostmi. Právě proto se mi zdá, že těch podaných rukou a pomoci bylo 
v letošním roce vidět víc než jindy.

Blíží se čas Vánoc; adventní čas a čekání na příchod Spasitele pomalu končí. Mnohé z nás čeká několik dnů 
volna, které bychom mohli využít ke zklidnění, k zamyšlení a k prožití radostných chvil se svými nejbližšími. Přeji 
všem, aby se vaše srdce o Vánocích naplnila radostí a aby vaše oči dovedly vidět důstojnost každého člověka.

Požehnané svátky vánoční, hojnost zdraví, radosti a pokoje!
Bc. Jitka Rybová, DiS.

PR, Charita Kyjov
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Poděkování

Citace dopisů, které přišly na OÚ

Děkujeme p. starostovi a všem zastupitelům za hez-
ký výlet na Sv. Hostýn. Počasí nám přálo, nálada byla 
dobrá a autobus nás vyvezl až nahoru, takže i méně po-
hybliví lidé to zvládli. Kostel je velký a moc pěkný. Vše 
jsme si prohlédli, obešli oltář a dali malý dar do kasičky. 
Lehkou procházkou jsme prošli křížovou cestu a také 
se zašli podívat na rozhlednu. V restauraci jsme si dali 
dobrý oběd. Cestu zpět nám zpestřil pan šofér, který 
nám pustil hokejový zápas ČR – USA. Všichni fandili, 
první třetina vypadala zle, ale vše se v dobré obrátilo 
a my jsme vyhráli 8‑3. Zájezd se vydařil po všech strán-
kách, byl to moc pěkný den. Hokejisté získali bronzovou 
medaili, a nakonec večer přišel vytoužený déšť, který 
zalil naše zahrady. Spokojenost byla u všech účastníků 
zájezdu velká.

Děkujeme
Něničková, Bílková

P. S.: Příště jedeme zase, pokud se něco uskuteční.

Máme radost, že se výlet vydařil a věřte, že se plánuje 
další výlet v jarních měsících…

R. K.

Poděkování patří také všem občanům, kteří úzce 
spolupracují s obcí a zapojují se tak do jejího dění.

SDH Ježov

Vážený pane starosto a zastupitelé obce,

chtěli bychom touto cestou poděkovat obyvatelům 
Kelčan, kteří jsou členové Sboru dobrovolných hasičů 
Ježov, za jejich vzornou reprezentaci. 

Michal Prágr a Lukáš Kropáček byli členy soutěžního 
týmu na okrskové soutěži ve Vřesovicích, kde se umístili 
na krásném pátém místě.

Lukáš Kropáček také absolvoval dva závody na 100 
metrů překážek s umístěním na 5. a 7. místě.

Mladí hasiči se pravidelně účastní okresních soutě-
ží, největším úspěchem roku bylo postoupení Margity 
Kropáčkové, Radima a Patrika Konečných až do kraj-
ského kola na 60 metrů s překážkami.

SDH Ježov ještě jednou děkuje za finanční podporu 
v roce 2022 a těší se na další spolupráci.

Přejeme Vám klidné prožití svátků vánočních a hod-
ně úspěchů v novém roce

S pozdravem za SDH 
Pavel Němý, hospodář
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Děkujeme rodině Medkové za opětovné darování 
krásného vánočního stromu, který již zdobí náš OÚ.
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Pozdrav obyvatelům Kelčan

Milí přátelé, vážení občané, jako senátorka za volební obvod č. 79 bych vám chtěla poděkovat za vaši podporu 
a hlasy při volbách do horní komory Parlamentu České republiky. Do Senátu jdu s odhodláním hájit zájmy našeho 
Slovácka, každé jednotlivé obce, města, ale především Vás, občanů. Vaše starosti i obavy mě zajímají a ráda 
pomůžu tam, kde to bude možné. V Senátu jsem členkou Senátorského klubu KDU ‑ČSL a nezávislí, pracuji ve 
Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí, v Mandátovém a imunitním výboru, dále ve Stálé 
komisi Senátu pro rozvoj venkova, Stálé komisi Senátu VODA ‑SUCHO. Těším se na setkání s Vámi. Kdykoliv mi 
můžete napsat na e ‑mail rajchmanovae@senat.cz. Ráda se s Vámi setkám i v mé senátorské kanceláři v Hodo-
níně v ulici Sadová 1688/1. Sledujte moji práci na www.evarajchmanova.cz nebo na mé facebookové stránce Eva 
Rajchmanová, senátorka za Hodonínsko a Kyjovsko.

Radostné a požehnané prožití vánočních svátků 
a úspěšný vstup do nového roku 2023 přeje 

Ing. Eva Rajchmanová, 
vaše senátorka za Hodoninsko a Kyjovsko

PF 2023

Obecní kalendář lze zakoupit za 50 Kč
v kanceláři OÚ.

Mobilní rozhlas

Vzhledem k tomu, že ne všichni slyší hlášení obecní-
ho rozhlasu, několikrát i díky jeho stáří ani nejde, jsme 
pro vás zřídili mobilní rozhlas. Služba funguje tak, že 
vám po zaregistrování na obecním úřadě (ti, co si poradí 
se stáhnutím aplikace, se to netýká) přijde sms zpráva 

s aktuálním hlášením. Pokud máte o tuto službu zájem, 
stačí se na OÚ zaregistrovat a stáhnout si příslušnou 
aplikaci na svém telefonu. To je vše, co proto musíte 
udělat, aby se k vám dostala všechna důležitá hlášení.

R. K.
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NOVÁ PRODEJNA V CENTRU KYJOVA!

KLIMATIZACE
ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLENÍ

JIŽ BRZY SPOLU S NOVÝM E-SHOPEM WWW.GRMA.CZ

ELEKTROSVÍTIDLAKLIMATIZACE

CuPo cukrárské potreby Kyjovˇ ˇ

PRODEJNA
Masarykovo nám. 39, 697 01 Kyjov

mail: cupokyjov@gmail.com  ·  tel.: 606 066 055

B A K E R Y
L A B E L S

Dortové zápichy VMS 3D print



Kelčanský zpravodaj 2022

20

 

 

 

 

 

Dřevo v krbu praská,  
v našich srdcích láska, 
jehličí krásně voní,  
zvonečky tiše zvoní. 
Prožijte ten okamžik hluboce,  
přejeme Vám krásné Vánoce! 
 
 Zastupitelstvo obce Kelčany 
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Zveme naše občany na poslední akce tohoto roku 
 

 17. 12. v 15:00 Vánoční kavárna– v sále OÚ 
Vlastní výroba vánočních dekorací. 
Posezení s přáteli a navození vánoční atmosféry. 
Tradiční občerstvení. 

 23. 12. v 17:30 Zpívání u vánočního stromu – u OÚ 
Tradiční setkání s občany u kelčanského vánočního  
stromu. 

 30. 12. v 14:00 Předsilvestrovská zabijačka – zahrada OÚ 
   Zabijačkové speciality.  

   Těší se na Vás zastupitelé obce Kelčany 
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POLEPY AUT

Strhnětena sebepozornost!

VÍCE NEŽ 14 LET ZKUŠENOSTÍ

DLOUHÁ ŽIVOTNOST

POUTAVÁ GRAFIKA

www.PROFIPOLEPY.cz
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Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš, 696 41 Vlkoš 95

Vážení a milí spoluobčané,
Kelčanský zpravodaj je pro Vás všechny. Pokud máte zájem, můžete nám zasílat své články, 
náměty, připomínky nebo také stížnosti. Budeme za Vaše názory a ohlasy vděčni. Příspěvky 

můžete vložit do schránky na Obecním úřadě nebo předat paní Bábíkové.

Rádi také uvítáme vaše fotografie, které bychom mohli použít
v Kelčanském zpravodaji nebo kalendáři. 

Příspěvky a fotografie můžete zasílat také na mailovou adresu:
podatelna@kelcany.cz

Uzávěrka příspěvků a článků: 30. 11. 2023

Cena stočného na rok 2023

Stočné v Kč/m3

Cena včetně DPH 51,70 Kč.

Srážková voda v Kč/m3 (nevztahuje se na fyzické osoby).

Cena včetně DPH 51,70 Kč.

Ceník stočného platný od 1. 1. 2023.

Sazba DPH je uvedena ve výši 10 %.

Výše uvedené ceny byly schváleny valnou hromadou dne 7. 12. 2022.

Vodné v Kč/m3

Cena včetně DPH 44,08 Kč.

Ceník vodného platný od 1. 1. 2023.

POPLATKY

Poplatek za svoz odpadů: 550 Kč/osoba/rok
Poplatek za psa: 100 Kč, důchodci 50 Kč.

Poplatky můžete hradit buď na účet obce 115-2860950267/0100 pod variabilním symbolem vašeho čísla 
popisného nebo na obecním úřadě od 16. ledna 2023.
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